
Nordeuropa 

Dänemark (Kolding) (kostenpflichtig) 

Miljøanalyser (laboratorie- og geotekniske analyser). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Dänemark (Aarhus N) (kostenpflichtig) 

Rammeaftale om bygherrerådgivning i forbindelse med udvikling af Universitetscampus på arealet for det 

tidligere Aarhus Kommunehospital. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Kerava) (kostenpflichtig) 

Keravanjoen yhtenäiskoulu. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Turku) (kostenpflichtig) 

Infran asiantuntijapalvelut. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Bergen) (kostenpflichtig) 

Biological and chemical examinations with classification for lakes in Hordaland in 2018. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Byggledningsuppdrag med inriktning konstruktionsarbeten till projekt Slussen, K587-17. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Karlskrona) (kostenpflichtig) 

Brandskydd. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Norrköping) (kostenpflichtig) 

Projekt- och byggledning landskap. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280329
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280415
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280374
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280394
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280341
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280336
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280337


Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm-Globen) (kostenpflichtig) 

Drift, underhåll och service av SkyView. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Malmö) (kostenpflichtig) 

Arkitekttjänster 2017 – Underhåll, Drift och Lokal. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Norrköping) (kostenpflichtig) 

Riskanalys, besiktning och vibrationsmätning. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Solna) (kostenpflichtig) 

Projektering av allmän plats inom och i anslutning till kv. Idrottsplatsen, Solna. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Skellefteå) (kostenpflichtig) 

Ramavtal Tekniska konsulttjänster. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Göteborg) (kostenpflichtig) 

Generalkonsult förskolor Fjädringsplan och Vinlandsgatan. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Добрич) (kostenpflichtig) 

Изпълнение на Инженеринг — проектиране и изпълнение на СМР във връзка с реализацията на 

Националната програма за енергийна ефективност на многофамилните жилищни сгради на територ. 

на Община гр. Добрич 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280358
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280364
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280368
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280377
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280399
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280418
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280423
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280380


Bulgarien (Sofia) (kostenpflichtig) 

Methodological support for the Development of „green“ public procurement in Bulgaria“ funded under 

Bulgarian-Swiss cooperation programme 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Brno) (kostenpflichtig) 

III/4992,III/ Hroznová Lhota, úprava křižovatky DSP/PDPS, IČ, SP, AD. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Paks) (kostenpflichtig) 

Atomerőművi berendezések és csővezetékek kézi roncsolásmentes anyagvizsgálata (2018-2020). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

A Déli pályaudvar üzemi pályaudvari részén sport és szabadidős célú városfejlesztés megvalósításához 

tervezési feladatok (tanulmányterv, engedélyezési és kiviteli tervdokumentáció készítése) elvégzése 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Stalowa Wola) (kostenpflichtig) 

Wykonanie modernizacji i aktualizacji operatu ewidencji gruntów i budynków, utworzenie baz danych 

BDOT500 i powiatowej bazy danych GESUT oraz cyfryzacja materiałów źródłowych zasobu geo 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej remontu generalnego Domu Studenckiego nr III Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usług nadzoru autorskiego dla inwestycji „Rozbudowa ul. Rokicińskiej w Łodzi na odc. od ul. 

Malowniczej do granicy miasta”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280450
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280387
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280419
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280420
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280331
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280391
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280392


Polen (Olsztyn) (kostenpflichtig) 

„Pełnienie funkcji Inwestora Zastępczego w zakresie przygotowania i realizacji przez Instytut Rozrodu 

Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie zadania inwestycyjnego. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Opracowanie Projektu (dokumentacji projektowej obejmującej projekt budowlany i wykonawczy): kanalizacji 

sanitarnej w Koziegłowach oraz sieci wodociągowej w Murowanej Goślinie w podziale na dwa Pakiety 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Uniejów) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie i wybudowanie obiektu Aparthotelu Termy Uniejów. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Rzeszów) (kostenpflichtig) 

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej na budowę ulicy Poziomkowej na odcinku długości 

ok. 860 m od skrzyżowania z ul. Studzianki w Rzeszowie wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu (...). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Timisoara) (kostenpflichtig) 

Servicii de asistenta tehnica de specialitate prin diriginti de santier pentru obiectivul de investitii „Realizare 

drumuri de legatura si utilitati aferente, intre Str. Popa Sapca, Calea Aradului si S 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Iasi) (kostenpflichtig) 

Servicii de expertiza tehnica pentru obiectivul „Eliminarea efectelor inundatiilor pe DN 17A km 23 + 261, km 

26 + 000” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Iasi) (kostenpflichtig) 

Intocmire documentatie tehnica faza DALI, Proiectul pentru autorizarea executarii lucrarilor de construire, 

Proiect tehnic de executie si asigurarea asistentei tehnice pentru „Eliminarea efectelor inu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280393
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280425
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280427
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280430
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280339
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280363
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280370


Rumänien (Iasi) (kostenpflichtig) 

Servicii de expertiza tehnica pentru obiectivul „Eliminarea efectelor inundatiilor pe DN 2N km 31 + 120 - 31 + 

152” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava) (kostenpflichtig) 

Geodetické služby. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Redacción del proyecto de construcción: Tercer carril por calzada en la autovía A-7. Tramo: Enlace 429-

Enlace 438. Provincia Almería. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Redacción del estudio informativo: Aumento de la capacidad de la carretera N-240. Tramo: Variante de Les 

Borges Blanques-Variante Sur de Lleida (C-13). Provincia de Lleida. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Vitoria-Gasteiz) (kostenpflichtig) 

Redacción de proyecto de ejecución, trabajos complementarios y dirección facultativa de las obras de un 

nuevo centro de 7 líneas de ESO y 4 de Bachillerato para el IES Salburua BHI de Vitoria-Gasteiz. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Santiago de Compostela) (kostenpflichtig) 

Servicios técnicos para la preparación de las bases y realización del estudio de reestructuración parcelaria 

en 4 zonas en proceso de reestructuración parcelaria 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Redacción del proyecto de trazado y construcción de: Autovía A-60, Valladolid-León. Tramo: Villanubla-La 

Mudarra. Provincia de Valladolid. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280433
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280382
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280327
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280332
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280345
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280367
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280371


Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

AOV/SUA — SF 40/2017 — Messa in sicurezza della S.p.37 (S. Cassiano — Passo Valparola) — Comune 

Badia. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Olbia) (kostenpflichtig) 

Affidamento dell'incarico di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento sicurezza in fase 

progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura e contabilità per demolizione e costruzione p. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Palermo) (kostenpflichtig) 

Concorso Internazionale di progettazione in due gradi per la «Costruzione Polo scolastico onnicomprensivo 

innovativo area Sud (Via Galletti) con la realizzazione di poli educativi territoriali permane 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 12.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Napoli) (kostenpflichtig) 

Servizio di verifica progetto definitivo ed esecutivo dell'attrezzaggio tecnologico con sistema SCMT sulla 

linea ferroviaria Napoli — Cancello — Benevento e Napoli — Caserta — Piedimonte Matese. CIG 7 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Portugal (Albufeira) (kostenpflichtig) 

Concurso público de conceção (ideias) para o Cemitério de Ferreiras. 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Rahmenvereinbarung; BauKG – Region OÖ. – Dienstleistung. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Fontaine-l'Évêque) (kostenpflichtig) 

Désignation d'un auteur de projet dans le cadre de l'établissement d'un avant-projet concernant la 

construction du siège du Foyer Fontainois et de la Régie de Quartier ainsi que de 11 logements à loye 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280325
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280408
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280410
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280428
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280359
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280389
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280379


Belgien (Antwerpen) (kostenpflichtig) 

17 092 aanstelling van een ontwerper voor het Blue_App Gebouw. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

Instandstellungsprojekt Aare Eichholz / Dählhölzliwald 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

Wasserbauplan Aare Kiesen-Jaberg 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Winterthur) (kostenpflichtig) 

160010 N01/42 PUN Verzweigung ZH-Ost – Effretikon, Mandat Bauherrenunterstützung 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Orléans) (kostenpflichtig) 

Études de sol 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lézignan-Corbières) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la restructuration et l'extension de la cuisine centrale 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Courthézon) (kostenpflichtig) 

Concours de maitrise d'œuvre restreint en vue de la construction d'une crèche multi-accueil et Ram Laep à 

Courthézon. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier Cedex 2) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la rénovation des aires de stationnement des aéronefs commerciaux de 

l'aéroport de Perpignan 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280424
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280465
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280466
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280467
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280326
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280328
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280330


Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Évry Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de sécurité ferroviaire RSO/HTI pour des travaux réalisés par le département de l'Essonne sur le 

domaine ferroviaire à Juvisy-sur-Orge 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Pierre-et-Miquelon) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre complète pour l'amélioration des conditions d'accueil des navires de croisières 

au quai en eaux profondes du port de Saint-Pierre. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Jean-de-Luz) (kostenpflichtig) 

Maitrise d'œuvre pour la construction d'un pôle culturel comprenant une salle de spectacle, des espaces 

associatifs et une école de musique. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Orléans) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la démolition et reconstruction du Pont Cotelle à Olivet, reprise des infrastructures 

routières de part et d'autre de l'ouvrage, y compris la création d'un itinéraire modes doux. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Héricourt) (kostenpflichtig) 

Étude préalable au transfert de la compétence eau potable et assainissement 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cuffies) (kostenpflichtig) 

Diagnostics et schéma directeur des réseaux d'assainissement de la Communauté du Soissonnais 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rouen Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission d'étude de faisabilité et de programmation pour la mise aux normes et la réorganisation du musée 

des beaux-arts de Rouen. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280333
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280334
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280338
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280340
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280342
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280346
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280350


Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Genès-Champanelle) (kostenpflichtig) 

Missions de maitrise d'œuvre — rehalabo1. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la mise en œuvre de la ZAC du Bas Clichy 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cenon) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maitrise d'ouvrage, programmation, suivi de la construction et suivi des installations 

de la piscine et des terrains de sports -Site du Loret à Cenon. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cergy-Pontoise) (kostenpflichtig) 

17sf10- mission d'ordonnancement, de Pilotage et de Coordination (OPC) dans le cadre de la construction 

du pôle tennis de Pontoise. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Strasbourg Cedex) (kostenpflichtig) 

17sha025 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Grasse) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage pour la réalisation des projets de transport en commun à haut niveau de 

service et de la liaison mécanique entre la Gare et le Centre-Ville de Grasse. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Port Cedex) (kostenpflichtig) 

Stratégie de mise en œuvre des orientations d'aménagement et de développement des Hauts de l'Ouest. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280351
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280352
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280353
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280355
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280356
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280361
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280362
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280372


Frankreich (Nort-sur-Erdre) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse pour la construction d'un complexe sportif à Nort-sur-

Erdre. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre pour la réalisation de travaux de rénovation, d'aménagement ou de 

conservation d'un patrimoine de placement 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arras Cedex 9) (kostenpflichtig) 

AOO LVIS 17S0482 — mission de coordination de la sécurité et de prévention de la santé sur les opérations 

de la DMRR et des MDADT — 3 lots 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Mans) (kostenpflichtig) 

Géolocalisation des réseaux existants par méthode non intrusive ou intrusive année 2018 renouvelable en 

2019 — 2020 et 2021. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Valenciennes) (kostenpflichtig) 

Création de la voirie Marly Industrie: Mission de maitrise d'oeuvre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Sucy-en-Brie) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la conception et la réalisation des travaux de réaménagement des 

espaces publics du Vieux-Bourg à Sucy-en-Brie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nîmes Cedex 1) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation d'un bâtiment industriel en centre technique municipal. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280373
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280378
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280381
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280385
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280390
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280397
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280401


Frankreich (Strasbourg Cedex) (kostenpflichtig) 

Dc7033va — mission de maîtrise d'œuvre pour des travaux de mise en œuvre de sirène d'alerte et de 

visiophonie dans les établissements scolaires de la Ville de Strasbourg. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chambéry) (kostenpflichtig) 

Aménagement du secteur centre Nord à Chambéry — accord-cadre pour la réalisation de missions d'OPC. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rouen Cedex) (kostenpflichtig) 

Missions de contrôle technique dans les bâtiments communaux 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Strasbourg Cedex) (kostenpflichtig) 

2017s0250aaooc01. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bourges) (kostenpflichtig) 

Détection, géolocalisation des réseaux, piquetage et/ou marquage au sol des ouvrages souterrains de la 

Communauté d'agglomération de Bourges et de la Ville de Bourges. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Germain-en-Laye Cedex) (kostenpflichtig) 

Versailles (78) — organes communs Satory — rénovation des réseaux (AEP, EU et EP) — diagnostics des 

réseaux Eau potable et assainissement. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Coutances Cedex) (kostenpflichtig) 

Maitrise d'œuvre pour la requalification du quartier «Smh». 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Orléans) (kostenpflichtig) 

Saran — Les Chimoutons — marché de maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation et requalification des 

espaces extérieurs d'un ensemble immobilier de 125 logements en 2 tranches. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280402
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280405
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280409
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280411
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280416
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280422
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280431


Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Birmingham) (kostenpflichtig) 

Symphony Hall Foyer Extension project (QS). 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Glasgow) (kostenpflichtig) 

Shettleston Housing Association — Former Telephone Exchange and Former Shettleston Halls — Design 

Team. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

Quantity Surveying Consultancy Services for the National Children's Science Centre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Rotterdam) (kostenpflichtig) 

Adviseur sloop en asbestsanering tranche II. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Vught) (kostenpflichtig) 

Landmeetkundige dienstverlening gemeente Vught. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280432
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280335
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280349
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280354
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280376
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280398

